Совет

 Ленинского муниципального округа

города Севастополя

____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

восьмой сессии

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя I созыва

от 27 мая 2016 года                         № 38-2016

О внесении изменений в некоторые

нормативные правовые акты

Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя

 В соответствии со ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации,

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», Приказом Министерства

культуры РФ             от 25 августа 2010 года № 558 «Об утверждении Перечня

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, с указанием сроков хранения», Законами города Севастополя

от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе

Севастополе», от 05 августа 2014 года № 53-ЗС «О муниципальной службе в

городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования

– Ленинского муниципального округа, принятого решением Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя от 22 апреля 2015 года № 1с-7-1, а

также принимая во внимание экспертные заключения Управления по

взаимодействию с органами местного и территориального самоуправления

Департамента внутренней политики города Севастополя, Совет Ленинского

муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о порядке организации работы по обеспечению

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа, утвержденное решением Совета

Ленинского муниципального округа города Севастополя от 08.02.2016 № 2-

2016, следующие изменения:

 1.1. В наименовании статьи 7 слова «государственных органов и»

исключить.

 1.2. В пункте 2 статьи 7 слова «государственном органе» исключить.

 1.3. Пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативные правовые акты Совета размещаются на официальных

сайтах Законодательного Собрания города Севастополя и Правительства

Севастополя».

 1.4. Дополнить статью 10 пунктом 4 следующего содержания:

«4. Нормативные правовые акты Совета и местной администрации

включаются в Региональный регистр муниципальных нормативных актов,

являющийся составной частью Федерального регистра муниципальных

нормативных правовых актов».

2. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа города

Севастополя от 26.02.2016 № 9-2016 «Об утверждении Положения об

Общественном совете внутригородского муниципального образования города

Севастополя – Ленинского муниципального округа» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) путем размещения на информационном стенде

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа.».

1.2. Пункт 3 исключить.

 3. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа города

Севастополя от 26.02.2016 № 10-2016 «Об утверждении Положения о порядке

назначения и проведения опроса граждан во внутригородском муниципальном

образовании города Севастополя – Ленинском муниципальном округе»

следующие изменения:

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) путем размещения на информационном стенде

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа.».

3.2. Пункт 3 исключить.

4. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа города

Севастополя от 26.02.2016 № 12-2016 «Об утверждении Положения о порядке

рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа» следующие изменения:

4.1. Абзац первый пункта 1 статьи 2 Положения о порядке

рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа (далее – Положение) дополнить

следующим предложением:

«При этом содержание устного обращения заносится в карточку личного

приема гражданина.».

4.2. Первое предложение второго абзаца пункта 1 статьи 2 Положения

изложить в следующей редакции:

«На устные обращения граждан, с согласия последних, дается ответ в устной

форме, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина.».

4.3. В пункте 4 статьи 2 Положения по тексту перед словами

«обращения» дополнить, соответственно, словами «письменные».

4.4. Пункт 6 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или

должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению

в порядке, установленном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В

обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя,

отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ

должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес,

если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе

приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в

электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их

копии в письменной форме.».

4.5. Пункт 2 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 5 следующего

содержания:

«5) принять иные меры, предусмотренные Федеральным законом от 02 мая

2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации».».

4.6. Пункт 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Хранение обращений граждан и документов по их рассмотрению

обеспечивается должностным лицом, ответственным за ведение

делопроизводства, в текущем архиве в течение пяти лет, за исключением

предложений, писем творческого характера, заявлений, жалоб, содержащих

сведения о серьезных недостатках и злоупотреблениях, коррупции, которые

хранятся постоянно.».

4.7. Пункт 2 настоящего решения изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) путем размещения на информационном стенде

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа.».

4.8. Пункт 3 из настоящего решения исключить, изменив последующую

нумерацию, соответственно, с цифры «4» на цифру «3».

5. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления внутригородского муниципального образования города

Севастополя – Ленинского муниципального округа, утвержденное решением

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя от 26.02.2016

№ 13-2016 следующие изменения:

5.1. В пункте 2 статьи 3 цифру «15» заменить на цифру «20».

5.2. Пункт 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах

конкурса в письменной форме в 7-дневный срок со дня его завершения.

Информация о результатах конкурса также размещается в указанный срок на

официальном интернет-сайте органа местного самоуправления.».

5.3. Пункт 13 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«13. Документы претендентов на замещение вакантной должности

муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов,

участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному

заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого

срока документы хранятся в архиве органа местного самоуправления, после

чего подлежат уничтожению.».

6. Пункт 1 решения Совета Ленинского муниципального округа

города Севастополя от 26.02.2016 № 16-2016 «Об установлении границ

территориального общественного самоуправления «Марина» Ленинского

муниципального округа города Севастополя» изложить в следующей редакции:

«1. Установить границы территории, на которой осуществляется

территориальное общественное самоуправление «Марина» Ленинского

муниципального округа города Севастополя, в пределах проживания граждан

на территории подъезда № 1 многоквартирного жилого дома № 4 по

улице Генерала Петрова в городе Севастополе».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения на информационном стенде

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Совета  Мельник Л.В.

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета                                                                          Л.В. Мельник